
Постановление 

Мэра города Набережные Челны 

 

 

 

 

от 29.04.2019                                                                                           №М 170 

 

 

 

О внесении изменений в положение  

о межведомственной комиссии по 

обследованию мест массового пребывания  

людей, утверждённое постановлением 

Мэра города от 27.05.2015 № М 166 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований                                     

к антитеррористической защищённости мест массового пребывания людей               

и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками 

национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов 

безопасности таких мест и объектов (территорий)», статьёй 35 Устава города  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в положение о межведомственной комиссии по 

обследованию мест массового пребывания людей, утверждённое 

постановлением Мэра города от 27.05.2015 № М 166 «О создании 

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания 

людей», следующие изменения: 

1) пункт 7 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:  

«5) представители территориального органа Федеральной службы 

войск национальной гвардии Российской Федерации или подразделения 

вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 

Федерации.»; 

2) в пункте 9 слова «в 5 экземплярах», заменить словами                                   

«в 6 экземплярах»; 

3) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. На каждое место массового пребывания людей после проведения 

его обследования и категорирования комиссией в 6 экземплярах составляется 

паспорт безопасности места массового пребывания людей, который 

согласовывается с руководителями территориального органа безопасности, 

территориального органа Министерства внутренних дел Российской 



Федерации, территориального органа Федеральной службы войск 

национальной гвардии Российской Федерации или подразделения 

вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 

Федерации, территориального органа Министерства Российской Федерации 

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий и утверждается Мэром города Набережные 

Челны.»;  

4) главу 2 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

«11. При наличии разногласий между членами комиссии по вопросам 

категорирования места массового пребывания людей решение принимается  

в ходе согласительного совещания большинством голосов членов комиссии     

с решающим голосом председателя комиссии. Неурегулированные 

разногласия включаются в акт обследования и категорирования места 

массового пребывания людей с указанием особых мнений членов 

комиссии.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 

на Руководителя Исполнительного комитета Абдуллина Р.А. 

 

 

 

И.о. Мэра города                                                                              Ф.И. Андреева 


